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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入歲出簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

183,856 100.00 26,748 100.00 210,604 100.00一、歲入合計

125,781 68.41 125,781 59.72　1.稅課收入

　2.工程受益費收入

50 0.03 50 0.02　3.罰款及賠償收入

3,390 1.84 3,390 1.61　4.規費收入

　5.信託管理收入

1,060 0.58 1,060 0.50　6.財產收入

　7.營業盈餘及事業收入

33,923 18.45 26,448 98.88 60,371 28.67　8.補助及協助收入

300 1.12 300 0.14　9.捐獻及贈與收入

　10.自治稅捐收入

19,652 10.69 19,652 9.33　11.其他收入

189,435 100.00 30,548 100.00 219,983 100.00二、歲出合計

85,006 44.87 2,076 6.80 87,082 39.59　1.一般政務支出

9,626 5.08 245 0.80 9,871 4.49　2.教育科學文化支出

44,768 23.63 27,024 88.46 71,792 32.64　3.經濟發展支出

14,398 7.60 860 2.82 15,258 6.94　4.社會福利支出

22,200 11.72 343 1.12 22,543 10.25　5.社區發展及環境保護支出

10,058 5.31 10,058 4.57　6.退休撫卹支出

　7.債務支出

3,379 1.78 3,379 1.54　8.補助及其他支出

-5,579 -3,800 -9,379三、歲入歲出餘絀
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

一、經常門

183,856 100.00 26,748 100.00 210,604 100.00　（一）歲入

77,272 42.03 77,272 36.69　　1.直接稅收入

48,509 26.38 48,509 23.03　　2.間接稅收入

58,075 31.59 26,748 100.00 84,823 40.28　　3.賦稅外收入

163,283 100.00 15,784 100.00 179,067 100.00　（二）歲出

162,483 99.51 15,784 100.00 178,267 99.55　　1.一般經常支出

　　2.債務利息及事務支出

800 0.49 800 0.45　　3.預備金

20,573 10,964 31,537　（三）經常門賸餘

二、資本門

　（一）歲入

　　1.減少資產

　　2.收回投資

26,152 100.00 14,764 100.00 40,916 100.00　（二）歲出

24,563 93.92 14,764 100.00 39,327 96.12　　1.增置或擴充改良資產

　　2.增加投資

1,589 6.08 1,589 3.88　　3.預備金

26,152 14,764 40,916　（三）資本門差短

-5,579 -3,800 -9,379三、歲入歲出餘絀
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

收支簡明分析表

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數項　　　　　　目

189,435 30,548 219,983一、收入合計

183,856 26,748 210,604　（一）歲入

　（二）債務之舉借

5,579 3,800 9,379　（三）預計移用以前年度
　　　　歲計賸餘調節因應數

189,435 30,548 219,983二、支出合計

189,435 30,548 219,983　（一）歲出

　（二）債務之償還

三、收支賸餘

備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數9,379千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入來源別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

名　　　　　　稱款 項 百分比

　　　　合　　　計 27,748
-1,000

100.00
100.00

27,748
-1,000

-
-

01 補助及協助收入 27,448
-1,000

98.92
100.00

27,448
-1,000

-
-

01 　上級政府補助收入 27,448
-1,000

98.92
100.00

27,448
-1,000

-
-

02 捐獻及贈與收入 300
-

1.08300
-

-
-

01 　捐獻收入 300
-

1.08300
-

-
-
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 183,856 27,748
-1,000

210,604 100

01 稅課收入 125,781 -
-

125,781 59.72

01 　土地稅 1,884 -
-

1,884 0.89

02 　房屋稅 3,081 -
-

3,081 1.46

03 　契稅 738 -
-

738 0.35

04 　娛樂稅 47 -
-

47 0.02

05 　遺產及贈與稅 3,006 -
-

3,006 1.43

06 　統籌分配稅 117,025 -
-

117,025 55.57

02 罰款及賠償收入 50 -
-

50 0.02

01 　賠償收入 50 -
-

50 0.02

03 規費收入 3,390 -
-

3,390 1.61

01 　行政規費收入 670 -
-

670 0.32

02 　使用規費收入 2,720 -
-

2,720 1.29

04 財產收入 1,060 -
-

1,060 0.5

01 　財產孳息 1,030 -
-

1,030 0.49

02 　廢舊物資售價 30 -
-

30 0.01

05 補助及協助收入 33,923 27,448
-1,000

60,371 28.67

01 　上級政府補助收入 33,923 27,448
-1,000

60,371 28.67

06 捐獻及贈與收入 - 300
-

300 0.14

01 　捐獻收入 - 300
-

300 0.14

07 其他收入 19,652 -
-

19,652 9.33

01 　學雜費收入 803 -
-

803 0.38

02 　雜項收入 18,849 -
-

18,849 8.95
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

名　　　　　　稱款 項 百分比

　　　　合　　　計 31,548
-1,000

100.00
100.00

15,784
-

15,764
-1,000

01 一般政務支出 2,076
-

6.58220
-

1,856
-

01 　民政支出 2,076
-

6.58220
-

1,856
-

02 教育科學文化支出 245
-

0.78218
-

27
-

01 　教育支出 183
-

0.58183
-

-
-

02 　文化支出 62
-

0.2035
-

27
-

03 經濟發展支出 28,024
-1,000

88.83
100.00

14,143
-

13,881
-1,000

01 　農業支出 11,601
-

36.7710,896
-

705
-

02 　工業支出 4,118
-1,000

13.05
100.00

-
-

4,118
-1,000

03 　交通支出 2,058
-

6.52-
-

2,058
-

04 　其他經濟服務支出 10,247
-

32.483,247
-

7,000
-

04 社會福利支出 860
-

2.73860
-

-
-

01 　福利服務支出 860
-

2.73860
-

-
-

05 社區發展及環境保護支出 343
-

1.09343
-

-
-

01 　社區發展支出 293
-

0.93293
-

-
-

02 　環境保護支出 50
-

0.1650
-

-
-
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 189,435 31,548
-1,000

219,983 100

01 一般政務支出 85,006 2,076
-

87,082 39.59

01 　立法支出 20,064 -
-

20,064 9.12

02 　行政支出 47,518 -
-

47,518 21.6

03 　民政支出 17,211 2,076
-

19,287 8.77

04 　財務支出 213 -
-

213 0.1

02 教育科學文化支出 9,626 245
-

9,871 4.49

01 　教育支出 8,640 183
-

8,823 4.01

02 　文化支出 986 62
-

1,048 0.48

03 經濟發展支出 44,768 28,024
-1,000

71,792 32.64

01 　農業支出 26,501 11,601
-

38,102 17.32

02 　工業支出 8,552 4,118
-1,000

11,670 5.3

03 　交通支出 4,672 2,058
-

6,730 3.06

04 　其他經濟服務支出 5,043 10,247
-

15,290 6.95

04 社會福利支出 14,398 860
-

15,258 6.94

01 　社會保險支出 364 -
-

364 0.17

02 　社會救助支出 1,549 -
-

1,549 0.7

03 　福利服務支出 12,485 860
-

13,345 6.07

05 社區發展及環境保護支出 22,200 343
-

22,543 10.25

01 　社區發展支出 3,060 293
-

3,353 1.52

02 　環境保護支出 19,140 50
-

19,190 8.72

06 退休撫卹支出 10,058 -
-

10,058 4.57

01 　退休撫卹給付支出 10,058 -
-

10,058 4.57

07 補助及其他支出 3,379 -
-

3,379 1.54

01 　其他支出 2,579 -
-

2,579 1.17

02 　第二預備金 800 -
-

800 0.36
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

經常門合計 27,748
-1,000

08000000000
補助及協助收入

27,448
-1,000

05

　08090020000
　鄉公所

27,448
-1,000

001

　　08090020100
　　上級政府補助收入

27,448
-1,000

01

　　　08090020101
　　　一般性補助收入

110
-

01

　　　08090020102
　　　計畫型補助收入

27,338
-1,000

02

09000000000
捐獻及贈與收入

300
-

07

　09090020000
　鄉公所

300
-

001

　　09090020100
　　捐獻收入

300
-

01

　　　09090020101
　　　一般捐獻

300
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　經常門合計 15,784
-

33000000000
民政支出

220
-

01

　33090020000
　鄉公所

220
-

001

　　33090021100
　　原住民業務

220
-

01

　　　33090021103
　　　專案業務

220
-

01

51000000000
教育支出

183
-

02

　51090020000
　鄉公所

156
-

001

　　51090020200
　　教育管理與輔導業務

156
-

01

　　　51090020203
　　　社教活動

140
-

01

　　　51090020207
　　　義務教育

16
-

02

　51090040000
　幼兒園

27
-

002

　　51090040100
　　一般行政

27
-

01

　　　51090040101
　　　人員維持

27
-

01

53000000000
文化支出

35
-

03

　53090050000
　圖書館

35
-

001

　　53090050200
　　文教活動

35
-

01

　　　53090050206
　　　圖書館管理

35
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

58000000000
農業支出

10,896
-

04

　58090020000
　鄉公所

10,896
-

001

　　58090020100
　　農業管理與輔導業務

274
-

01

　　　58090020101
　　　農產管理

274
-

01

　　58090022000
　　林產管理

10,580
-

02

　　　58090022001
　　　禁伐補償

10,580
-

01

　　58090022300
　　水土保持

42
-

03

　　　58090022301
　　　山坡地查報

42
-

01

61000000000
其他經濟服務支出

3,247
-

05

　61090020000
　鄉公所

3,247
-

001

　　61090020300
　　觀光與公用事業管理

3,247
-

01

　　　61090020302
　　　觀光事業

3,247
-

01

68000000000
福利服務支出

860
-

06

　68090020000
　鄉公所

860
-

001

　　68090020100
　　社政業務

860
-

01

　　　68090020110
　　　老人婦女福利

860
-

01

72000000000
社區發展支出

293
-

07
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　72090020000
　鄉公所

293
-

001

　　72090020100
　　社區發展

293
-

01

　　　72090020101
　　　社區發展業務

293
-

01

73000000000
環境保護支出

50
-

08

　73090030000
　清潔隊

50
-

001

　　73090030200
　　環保業務

50
-

01

　　　73090030201
　　　環境衛生

50
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　資本門合計 15,764
-1,000

33000000000
民政支出

1,856
-

01

　33090020000
　鄉公所

1,856
-

001

　　33090028000
　　原住民設施

1,789
-

01

　　　33090028001
　　　原住民設備及投資

1,789
-

01

　　33090029000
　　一般建築及設備

67
-

02

　　　33090029001
　　　建築及設備

67
-

01

53000000000
文化支出

27
-

02

　53090050000
　圖書館

27
-

001

　　53090058000
　　文教設施

27
-

01

　　　53090058001
　　　文教設備及投資

27
-

01

58000000000
農業支出

705
-

03

　58090020000
　鄉公所

705
-

001

　　58090027900
　　林產工程

90
-

01

　　　58090027901
　　　禁伐補償設備及投資

90
-

01

　　58090028000
　　農業工程

15
-

02

　　　58090028003
　　　農業設備及投資

15
-

01
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

中華民國108年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　58090028100
　　水利工程

600
-

03

　　　58090028103
　　　水利工程

600
-

01

59000000000
工業支出

4,118
-1,000

04

　59090020000
　鄉公所

4,118
-1,000

001

　　59090028000
　　其他公共工程

4,118
-1,000

01

　　　59090028001
　　　公共工程

4,118
-1,000

01

60000000000
交通支出

2,058
-

05

　60090020000
　鄉公所

2,058
-

001

　　60090028000
　　交通工程

2,058
-

01

　　　60090028004
　　　道路橋樑設備及投資

2,058
-

01

61000000000
其他經濟服務支出

7,000
-

06

　61090020000
　鄉公所

7,000
-

001

　　61090029000
　　一般建築及設備

7,000
-

01

　　　61090029003
　　　觀光事業工程

7,000
-

01

經常門資本門總計 31,548
-1,000
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 2,836千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,946千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 110,000

　08090010101

　一般性補助收入

年 1 110,000 110,000 遺產稅及贈與稅短少

實際補助追加之經費

。(依據財政部賦稅

署108.4.11臺稅財產

字第10804549583號函

)

110千元

08090010101

上級政府補助收入-一般性補助收入

遺產稅及贈與稅短少補助。

依遺產稅及贈與稅法辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

一

般

性

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

一

般

性

補

助

收

入

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 31,087千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
57,425千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 27,338,000 1,000,000

　08090010102

　計畫型補助收入

年 1 300,000 300,000 苗栗縣政府補助-108

年度中小排水維護管

理工程。(收支併列)

(依據苗栗縣政府108

.4.9府水利字第1080

065486號函)

年 1 1,000,000 1,000,000 追減苗栗縣政府補助

「南庄鄉東村村里集

會所活動中心(避難

收容處所)修繕計畫」

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府108.5.14

府民行字第108009148

9號函辦理。原補助

文號苗栗縣政府107.1

2.18府民行字第1070

247980號函)

年 1 998,000 998,000 苗栗縣政府補助-108

年5月豪雨水土保持(

G1類)公共設施災後

復建工程。(收支併列

)(依據苗栗縣政府10

8.6.12府水保字第10

80111928號函)

年 1 1,789,000 1,789,000 苗栗縣政府補助-108

年5月豪雨公共設施

災後復建工程-向天湖

聯絡道路災害復建工

程。(收支併列)(依

據苗栗縣政府原住民

族事務中心108.6.26

苗原經字第108000527

1號函)

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

26,338千元

08090010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

年度進行中，中央及縣府核定補助本鄉辦理計畫型工程或業務。

依據相關法令規定辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 267,000 267,000 苗栗縣政府補助-108

年5月豪雨(H3-農路

類)公共設施災後復建

工程-南富村18鄰路

面災後復建工程。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.6.28府農休

字第1080124092號函

)

年 1 2,320,000 2,320,000 苗栗縣政府補助-108

年6月豪雨(G1-水土

保持)公共設施災後復

建工程。(收支併列)

(依據苗栗縣政府108

.9.17府水保字第108

0179052號函)

年 1 1,791,000 1,791,000 苗栗縣政府補助-108

年6月豪雨(H3)公共

設施災後復建工程。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府108.9.20府農

休字第1080182007號

函)

年 1 12,000 12,000 苗栗縣政府補助-108

年經濟弱勢原住民建

購、修繕住宅補助行

政業務費。(收支併

列)(依據苗栗縣政府

原住民族事務中心108

.4.9苗原經字第1080

002879B號函)

年 1 69,535 69,535 原住民族委員會補助

-108年度原住民族土

地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民

保留地權利回復計畫

。(收支併列)(依據原

住民族委員會108.1.

8原民土字第1080001

595號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 12,000 12,000 原住民族委員會補助

-108年度原住民族土

地規劃與管理經營細

部實施計畫-原住民

保留地權利回復計畫-

複丈分割地籍整理計

畫。(收支併列)(依

據原住民族委員會108

.2.11原民土字第108

0007102號函)

年 1 10,670,000 10,670,000 原住民族委員會補助

-108年度原住民保留

地禁伐補償計畫。(

收支併列)(依據原住

民族委員會108.4.15

原民經字第108002356

9號函)

年 1 10,000 10,000 苗栗縣政府補助-108

年國民年金權益宣導

計畫。(收支併列)(

依據苗栗縣政府原住

民族事務中心108.6.1

8苗原行字第1080005

040號函)

年 1 65,555 65,555 苗栗縣政府補助-108

年度已設定他項權利

之原住民保留地權利

回復處理計畫。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府原住民族事務中

心108.6.13苗原經字

第1080004919號函)

年 1 25,200 25,200 原住民族委員會補助

-108年度增劃編原住

民保留地複丈分割工

作計畫-複丈分割經

費。(收支併列)(依據

原住民族委員會108.

8.5原民土字第10800

48853號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 25,000 25,000 苗栗縣政府補助-108

年度原住民族消費者

保護業務工作計畫。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府原住民族事

務中心108.8.26苗原

行字第1080007073號

函)

年 1 56,725 56,725 苗栗縣政府補助-108

年度山坡地違規查報

、制止等相關業務費

用。(收支併列)(依

據苗栗縣政府108.3.2

6府水保字第1080057

649號函)

年 1 200,000 200,000 苗栗縣政府補助-108

年度南庄鄉紅火蟻防

除計畫。(收支併列)

(依據苗栗縣政府108

.3.14府農農字第108

0048763號函)

年 1 49,880 49,880 苗栗縣政府補助-108

年「強化農業資訊調

查制度(1)」計畫經

費田間調查表(裡作、

一期作)獎勵金、農

作物試割補償費。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.6.12府農農

字第1080112556號函

)

年 1 800,000 800,000 苗栗縣政府補助-201

9小鎮漫遊年「漫遊

南庄桂花香」活動。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府文化觀光局10

8.6.20苗文銷字第10

80006809C號函)

年 1 5,040,000 5,040,000 交通部觀光局補助-1

08年度「亮點景區觀

光環境整備計畫」-

「南庄鄉國際慢城入

口意象工程」。(收支

併列)(依據交通部觀

光局108.7.1觀技字

第1080010848號函)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 250,000 250,000 交通部觀光局參山國

家風景區管理處補助

-南庄鄉2019「第十

二屆新夏泰客音樂會-

慢城飄香遊南庄」活

動。(收支併列)(依

據交通部觀光局參山

國家風景區管理處108

.8.23觀山遊字第108

0401032號函)

年 1 200,000 200,000 原住民族委員會補助

-南庄鄉2019「第十

二屆新夏泰客音樂會-

慢城飄香遊南庄」活

動。(收支併列)(依

據原住民族委員會108

.9.23原民經字第108

0058579號函)

年 1 80,000 80,000 客家委員會補助-南

庄鄉2019「第十二屆

新夏泰客音樂會-慢城

飄香遊南庄」活動。

(收支併列)(依據客

家委員會108.9.3客會

文字第10861014222

號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-南

庄鄉2019「第十二屆

新夏泰客音樂會-慢城

飄香遊南庄」活動。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府原住民族事

務中心108.9.10苗原

行字第1080007687號

函)

年 1 23,940 23,940 苗栗縣政府補助-108

年第2次「強化農業

資訊調查制度」計畫

經費田間調查表(二期

作)獎勵金。(收支併

列)(依據苗栗縣政府

108.8.30府農農字第

1080167767號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-員

林社區發展協會辦理

「社區樂活銀髮族成

長營活動」。(收支併

列)(依據苗栗縣政府

108.2.19府社行字第

1080032458號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-東

村社區發展協會辦理

「108年度績優社區參

訪」。(收支併列)(

依據苗栗縣政府108.5

.2府社行字第108008

3172號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-獅

山社區發展協會辦理

「108年度辦理關懷據

點志工觀摩活動」。

(收支併列)(依據苗

栗縣政府108.5.14府

社行字第1080091839

號函)

年 1 40,000 40,000 苗栗縣政府補助-南

江社區發展協會辦理

「歡樂慶中秋暨節能

減碳愛地球宣導活動

」及「108年度銀髮樂

齡樂活重陽敬老活動

」。(收支併列)(依

據苗栗縣政府108.5.2

7府社行字第1080101

125號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

「月圓中秋共邀賞嬋

娟暨環保節能減碳活

動」。(收支併列)(依

據苗栗縣政府108.5.

27府社行字第108010

1119號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-蓬

萊社區發展協會辦理

「南庄情愛心粽慶端

節活動」(收支併列)(

依據苗栗縣政府108.

5.29府社行字第1080

103018號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-108

年協助辦理社區關懷

據點業務運作輔導經

費。(收支併列)(依

據苗栗縣政府108.6.4

府社老字第10801072

92號函)

年 1 927,000 927,000 苗栗縣政府補助-108

年度「建立社區照顧

關懷據點並設置C級

巷弄長照站」計畫。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府108.6.18府社

老字第1080116576號

函)

年 1 800,000 800,000 苗栗縣政府補助-108

年度村民大會暨基層

建設座談會議決小型

建設工程。(收支併

列)(依據苗栗縣政府1

08.6.21府民行字第1

080119005號函)

年 1 16,000 16,000 教育部國民及學前教

育署補助-108學年度

2至4歲育兒津貼行政

業務費第1期經費。(

收支併列)(依據苗栗

縣政府108.7.18府教

學前字第1080138737

號函)

年 1 30,000 30,000 苗栗縣政府補助-東

村社區發展協會辦理

月光華華慶中秋暨政

令宣導活動。(收支併

列)(依據苗栗縣政府

108.8.22府社行字第

1080162297號函)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-員

林社區發展協會辦理1

08年健康向前行慶中

秋社區親子健行活動

。(收支併列)(依據

苗栗縣政府108.9.2府

社行字第1080169573

號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

學習成長研習暨績優

社區走動式觀摩活動

。(收支併列)(依據苗

栗縣政府108.8.8府

社行字第1080152959

號函)

年 1 2,593 2,593 苗栗縣政府補助-108

年度社區照顧關懷據

點音樂著作公開演出

概括授權費用。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.9.20府社老

字第1080182452號函)

年 1 20,000 20,000 苗栗縣政府補助-南

富社區發展協會辦理

「樂活社區-唱出健康

與歡樂客家歌謠研習

活動」。(收支併列)

(依據苗栗縣政府108

.9.26府社行字第108

0186106號函)

年 1 140,000 140,000 客家委員會補助-108

年收冬戲-來客庄看

戲計畫。(收支併列)(

依據客家委員會108.

10.3客會文字第1086

1016334號函)

年 1 27,000 27,000 苗栗縣政府補助-107

學年度課稅配套措施

「公立幼兒園導師職

務加給差額及教保費

第2學期經費」。(收

支併列)(依據苗栗縣

政府108.5.8府教學

前字第1080087595號

函)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 50,000 50,000 苗栗縣政府補助-108

年度補助各鄉鎮市環

保志（義）工購置清

掃用具經費。(收支

併列)(依據苗栗縣政

府環境保護局108.9.2

4環綜字第108004392

9號函)

年 1 572 572 配合預算編列至千元

調整進位數。

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 財政課

原預算數 0千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
300千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 300,000

　09090010101

　一般捐獻

年 1 300,000 300,000 臺灣苗栗農田水利會

補助-108年度中小排

水維護管理工程。(

收支併列)(依據臺灣

苗栗農田水利會108.3

.20苗農水管字第108

0020128號函)

300千元

09090010101

捐獻收入-一般捐獻

臺灣苗栗農田水利會分攤中小排水維護管理工程經費。

依據會議紀錄結論辦理。

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

歲 

入 

項 

目 

說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,389千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

220,000 鄉款710元，收支併列2

19,290元

220,000 鄉款710元，收支併列2

19,290元

99,300 　

年 1 27,000 27,000 辦理108年度原住民族

保留地土地規劃與管理

經營細部實施計畫-原住

民保留地權利回復計畫

-所有權移轉及他項權

利設定作業費。(收支併

列)(108.7.25南鄉代(2

1)會字第1080000646號

函同意墊付)

年 1 8,000 8,000 辦理108年度原住民族

保留地土地規劃與管理

經營細部實施計畫-原住

民保留地權利回復計畫

-複丈分割地籍整理計

畫-複丈分割費。(收支

併列)(108.7.25南鄉代(

21)會字第1080000645

號函同意墊付)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

33090011103

原住民業務-專案業務

1,169千元

1.辦理108年度經濟弱勢原住民建購、修繕住宅補助行政業務費。


2.辦理108年度原住民族保留地土地規劃與管理經營細部實施計畫-原住民保留地權利回復計

畫。


3.辦理108年度原住民族消費者保護業務工作計畫。


4.辦理108年度國民年金權益宣導計畫。


5.辦理108年度已設定他項權利之原住民保留地權利回復處理計畫。


6.辦理108年度補辦增劃編原住民保留地複丈分割工作計畫之複丈分割等地政規費。

落實專案業務執行目標，確保原住民權益維護。

220千元

合計

0200 業務費

　0221 稅捐及規費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 
說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 9,100 9,100 辦理108年度已設定他

項權利之原住民保留地

權利回復處理計畫-所有

權移轉登記作業費。(

收支併列)(108.7.25南

鄉代(21)會字第1080000

643號函同意墊付)

年 1 30,000 30,000 辦理108年度已設定他

項權利之原住民保留地

權利回復處理計畫-複丈

分割地籍整理費。(收

支併列)(108.7.25南鄉

代(21)會字第108000064

3號函同意墊付)

年 1 25,200 25,200 辦理108年度補辦增劃

編原住民保留地暨複丈

分割工作計畫之複丈分

割等地政規費。(收支併

列)(108.9.5南鄉代(21

)會字第1080000789號

函同意墊付)

28,990 　

年 1 7,535 7,535 辦理108年度原住民族

保留地土地規劃與管理

經營細部實施計畫-原住

民保留地權利回復計畫

-僱用臨時專業人員薪

資。(收支併列)(108.7.

25南鄉代(21)會字第10

80000646號函同意墊付

)

年 1 21,455 21,455 辦理108年度已設定他

項權利之原住民保留地

權利回復處理計畫-地政

業務管理臨時專業人員

調整薪資。(收支併列)

(108.7.25南鄉代(21)

會字第1080000643號函

同意墊付)

9,600 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

　0249 臨時人員酬金

　0250 按日按件計資酬金

用途別科目
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

時 2 800 1,600 辦理108年國民年金權

益宣導計畫-宣導活動講

師費。(收支併列)(108

.6.26南鄉代(21)會字

第1080000562號函同意

墊付)

時 4 2,000 8,000 辦理108年度原住民族

消費者保護業務工作計

畫-宣導活動講師費。(

收支併列)(108.9.5南鄉

代(21)會字第10800007

92號函同意墊付)

22,000 　

年 1 12,000 12,000 108年度經濟弱勢原住

民建購、修繕住宅補助

行政業務費。(收支併列

)(108.5.13南鄉代(21)

會字第1080000426號函

同意墊付)

年 1 5,000 5,000 辦理108年度原住民族

保留地土地規劃與管理

經營細部實施計畫-原住

民保留地權利回復計畫

-資訊系統資料維護異

動更新費。(收支併列)(

108.7.25南鄉代(21)會

字第1080000646號函同

意墊付)

年 1 5,000 5,000 辦理108年度已設定他

項權利之原住民保留地

權利回復處理計畫-資訊

系統資料維護異動更新

費。(收支併列)(108.7

.25南鄉代(21)會字第1

080000643號函同意墊

付)

56,110 　

年 1 8,400 8,400 辦理108年國民年金權

益宣導計畫-活動場地布

置、便當、茶水費及資

料印製費等。(收支併

列)(108.6.26南鄉代(21

)會字第1080000562號

函同意墊付)

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

用途別科目
原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

　0279 一般事務費

　0271 物品
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 30,000 30,000 辦理108年度原住民族

保留地土地規劃與管理

經營細部實施計畫-原住

民保留地權利回復計畫

-土地政策法令意見交

流教育訓練經費。(收支

併列)(108.7.25南鄉代

(21)會字第1080000646

號函同意墊付)

年 1 17,000 17,000 辦理108年度原住民族

消費者保護業務工作計

畫-活動場地布置、便當

、茶水費及資料印製費

等。(收支併列)(108.9

.5南鄉代(21)會字第10

80000792號函同意墊付

)

年 1 710 710 配合預算編列至千元調

整進位數。

4,000 　

年 1 4,000 4,000 辦理108年度原住民族

保留地土地規劃與管理

經營細部實施計畫-原住

民保留地權利回復計畫

-複丈分割地籍整理計

畫-會勘差旅費。(收支

併列)(108.7.25南鄉代(

21)會字第1080000645

號函同意墊付)

　0291 國內旅費

用途別科目
原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務

原

住

民

業

務
｜

專

案

業

務
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
7,014千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,789,000 收支併列1,789,000元

1,789,000 收支併列1,789,000元

1,789,000 　

年 1 1,789,000 1,789,000 辦理108年5月豪雨向天

湖聯絡道路災害復建工

程。(收支併列)(108.7

.25日南鄉代(21)會字

第1080000640號函同意

墊付)

原

住

民

設

施
｜

原

住

民

設

備

及

投

資

原

住

民

設

施
｜

原

住

民

設

備

及

投

資

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

用途別科目

33090018001

原住民設施-原住民設備及投資

5,225千元

辦理108年5月豪雨向天湖聯絡道路災害復建工程。

完成108年度災害復建工程。

1,789千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
67千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

67,000 收支併列67,000元

67,000 收支併列67,000元

67,000 　

年 1 30,000 30,000 補助獅山社區發展協會

辦理108年度建立社區

照顧關懷據點設備費(充

)。(收支併列)

年 1 37,000 37,000 補助南富社區發展協會

辦理108年度建立社區

照顧關懷據點並設置Ｃ

級巷弄長照站設備費(充

)。(收支併列)(以上2

項108.6.26南鄉代(21)

會字第1080000561號函

同意墊付)

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

33090019001

一般建築及設備-建築及設備

0千元

辦理108年度「建立社區照顧關懷據點並設置C級巷弄長照站」計畫。

提高社區照顧關懷據點運作績效。

67千元

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

合計

0400 獎補助費

　0417 對國內團體之捐助

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 幼兒園

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,313千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

27,000 收支併列27,000元

27,000 收支併列27,000元

27,000 　

年 1 27,000 27,000 107學年度第2學期教育

部國民及學前教育署補

助公立幼兒園導師職務

加給差額及教保費。(

收支併列)(108.5.30南

鄉代(21)會字第1080000

487號函同意墊付)

一

般

行

政
｜

人

員

維

持

一

般

行

政
｜

人

員

維

持

合計

0100 人事費

　0103 法定編制人員待遇

用途別科目

51090010101

一般行政-人員維持

6,286千元

辦理107學年度第2學期教保員教保費核發。

完成核發本園教保員教保費補助。

27千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,021千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

140,000 收支併列140,000元

140,000 收支併列140,000元

140,000 　

年 1 140,000 140,000 辦理「108年收冬戲-來

客庄看戲」活動費用。

(收支併列)(108.10.17

南鄉代(21)會字第1080

000948號函同意墊付)

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

社

教

活

動

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

社

教

活

動

合計

0200 業務費

　0279 一般事務費

用途別科目

51090010203

教育管理與輔導業務-社教活動

881千元

辦理「108年度收冬戲-來客庄看戲」活動。

完成「108年度收冬戲-來客庄看戲」活動。

140千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
130千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

16,000 收支併列16,000元

16,000 收支併列16,000元

6,000 　

年 1 6,000 6,000 辦理108學年度2至4歲

育兒津貼行政業務(第1

期經費)-寄公文用郵資

。(收支併列)

10,000 　

年 1 10,000 10,000 辦理108學年度2至4歲

育兒津貼行政業務(第1

期經費)-購置紙張、文

具用品及碳粉匣等費用

。(收支併列)(以上2項1

08.8.5南鄉代(21)會字

第1080000673號函同意

墊付)

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

義

務

教

育用途別科目

51090010207

教育管理與輔導業務-義務教育

114千元

辦理108學年度2至4歲育兒津貼行政事務。

完成108學年度2至4歲育兒津貼行政事務。

16千元

合計

0200 業務費

　0203 通訊費

　0271 物品

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
971千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

35,000 鄉款35,000元

35,000 鄉款35,000元

33,000 　

時 29.75 800 23,800 辦理108年度推動公共

圖書館多元閱讀推廣計

畫-講師鐘點費。(地方

配合款)

時 11.5 800 9,200 辦理108年度推動公共

圖書館本土語言閱讀推

廣計畫-講師鐘點費。(

地方配合款)

2,000 　

年 1 1,200 1,200 辦理108年度推動公共

圖書館多元閱讀推廣計

畫-活動所需文具材料費

。(地方配合款)

年 1 800 800 辦理108年度推動公共

圖書館本土語言閱讀計

畫-活動所需文具材料費

。(地方配合款)(以上4

項108.5.13南鄉代(21)

會字第1080000430號函

同意墊付)

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

用途別科目

53090010206

文教活動-圖書館管理

936千元

辦理108年度推動公共圖書館多元閱讀推廣計畫。

推展本鄉讀書風氣，提昇文化水準，定期於鄉立圖書館辦理藝文活動。

35千元

合計

0200 業務費

　0250 按日按件計資酬金

　0271 物品

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
77千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

27,000 鄉款27,000元

27,000 鄉款27,000元

27,000 　

個 1 27,000 27,000 辦理108年度公共圖書

館閱讀設備升級實施計

畫-購置移動式音響。(

地方配合款)(108.5.13

南鄉代(21)會字第10800

00429號函同意墊付)

文

教

設

施
｜

文

教

設

備

及

投

資

文

教

設

施
｜

文

教

設

備

及

投

資

合計

0300 設備及投資

　0305 運輸設備費

用途別科目

53090018001

文教設施-文教設備及投資

50千元

辦理108年度公共圖書館閱讀設備升級實施計畫。

推展鄉內讀書風氣，提升文化水準，縮短鄉民閱讀資訊城鄉差距。

27千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 

37



苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,136千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

274,000 鄉款180元，收支併列2

73,820元

200,000 收支併列200,000元

200,000 　

年 1 200,000 200,000 辦理108年度南庄鄉紅

火蟻防除計畫。(收支併

列)(108.5.13南鄉代(2

1)會字第1080000431號

函同意墊付)

74,000 鄉款180元，收支併列7

3,820元

72,000 　

人 6 7,980 47,880 辦理108年「強化農業

資訊調查與預警制度計

畫(1)」-田間調查員獎

勵金(108年裡作、一期

作)。(收支併列)(108.6

.26南鄉代(21)會字第1

080000560號函同意墊

付)

人 6 3,990 23,940 辦理108年「強化農業

資訊調查與預警制度計

畫(1)」-田間調查員獎

勵金(108年二期作)。(

收支併列)(108.9.12南

鄉代(21)會字第1080000

833號函同意墊付)

年 1 180 180 配合預算編列至千元調

整進位數。

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理

用途別科目

58090010101

農業管理與輔導業務-農產管理

862千元

1.辦理108年度南庄鄉紅火蟻防除計畫。


2.辦理108年「強化農業資訊調查與預警制度計畫(1)」-田間調查員獎勵金(108年裡作、一期

作、二期作)、農作物試割補償費。

完成農情業務順利推動。

274千元

合計

0200 業務費

　0271 物品

0400 獎補助費

　0456 獎勵及慰問

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,000 　

人 2 1,000 2,000 辦理108年「強化農業

資訊調查與預警制度計

畫(1)」-農作物試割補

償費。(收支併列)(108.

6.26南鄉代(21)會字第

1080000560號函同意墊

付)

　0457 其他補助及捐助

用途別科目
農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理

農

業

管

理

與

輔

導

業

務
｜

農

產

管

理
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
19,515千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

10,580,000 收支併列10,580,000元

80,000 收支併列80,000元

50,000 　

年 1 50,000 50,000 辦理108年度原住民保

留地禁伐補償計畫之查

核、宣導、座談及相關

事務費用等。(收支併列

)

30,000 　

年 1 30,000 30,000 辦理108年度原住民保

留地禁伐補償計畫之會

勘、差旅費。(收支併列

)

10,500,000 收支併列10,500,000元

10,500,000 　

年 1 10,500,000 10,500,000 辦理108年度原住民保

留地禁伐補償計畫之禁

伐補償費。(收支併列)(

以上3項108.7.25南鄉

代(21)會字第108000064

4號函同意墊付)

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

林

產

管

理
｜

禁

伐

補

償

用途別科目

58090012001

林產管理-禁伐補償

8,935千元

辦理108年度原住民保留地禁伐補償計畫專案業務。

落實專案業務執行目標，確保原住民權益維護。

10,580千元

0400 獎補助費

　0457 其他補助及捐助

合計

0200 業務費

　0279 一般事務費

　0291 國內旅費

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
42千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

42,000 鄉款275元，收支併列4

1,725元

42,000 鄉款275元，收支併列4

1,725元

3,725 　

年 1 3,725 3,725 辦理108年度山坡地違

規查報、制止等相關業

務-寄送水保相關資料及

通知。(收支併列)

13,000 　

年 1 13,000 13,000 辦理108年度山坡地違

規查報、制止等相關業

務-購置文具用品。(收

支併列)(以上2項108.5.

13南鄉代(21)會字第10

80000427號函同意墊付

)

275 　

年 1 275 275 配合預算編列至千元調

整進位數。

25,000 　

年 1 25,000 25,000 辦理108年度山坡地違

規查報、制止等相關業

務-山坡地巡查、水保業

務洽公及參加會議費。

(收支併列)(108.5.13

南鄉代(21)會字第10800

00427號函同意墊付)

水

土

保

持
｜

山

坡

地

查

報

水

土

保

持
｜

山

坡

地

查

報

用途別科目

58090012301

水土保持-山坡地查報

0千元

辦理108年度山坡地違規查報、制止等相關業務。

即時查報及制止山坡地違規開發。

42千元

　0279 一般事務費

　0291 國內旅費

合計

0200 業務費

　0203 通訊費

　0271 物品

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 原住民行政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
105千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

90,000 收支併列90,000元

90,000 收支併列90,000元

90,000 　

套 1 55,000 55,000 辦理108年度原住民保

留地禁伐補償計畫-執行

業務所需全方位土地管

理外業查報系統行動定

位版(IOS系統)。(收支

併列)

台 1 35,000 35,000 辦理108年度原住民保

留地禁伐補償計畫-購置

執行業務所需空拍機。

(收支併列) (以上2項1

08.7.25南鄉代(21)會

字第1080000644號函同

意墊付)

林

產

工

程
｜

禁

伐

補

償

設

備

及

投

資

58090017901

林產工程-禁伐補償設備及投資

15千元

辦理108年度原住民保留地禁伐補償計畫專案業務。

落實專案業務執行目標，確保原住民權益維護。

90千元

林

產

工

程
｜

禁

伐

補

償

設

備

及

投

資

合計

0300 設備及投資

　0305 運輸設備費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
15千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

15,000 收支併列15,000元

15,000 收支併列15,000元

15,000 　

台 1 15,000 15,000 辦理108年度山坡地違

規查報、制止等相關業

務-購置執行水土保持所

需相機。(收支併列)(1

08.5.13南鄉代(21)會

字第1080000427號函同

意墊付)

農

業

工

程
｜

農

業

設

備

及

投

資

農

業

工

程
｜

農

業

設

備

及

投

資

合計

0300 設備及投資

　0304 機械設備費

用途別科目

58090018003

農業工程-農業設備及投資

0千元

辦理108年度山坡地違規查報、制止等相關業務。

即時查報及制止山坡地違規開發。

15千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
900千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

600,000 收支併列600,000元

600,000 收支併列600,000元

600,000 　

年 1 600,000 600,000 辦理108年度中小排水

維護管理工程。(收支併

列)(108.5.13南鄉代(2

1)會字第1080000424號

函同意墊付)

水

利

工

程
｜

水

利

工

程

水

利

工

程
｜

水

利

工

程

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

用途別科目

58090018103

水利工程-水利工程

300千元

辦理本鄉各項水利及配合工程等。

完成本鄉各項水利及配合工程等。

600千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
11,119千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

4,118,000 1,000,000 收支併列3,118,000元

4,118,000 1,000,000 收支併列3,118,000元

4,118,000 1,000,000 　

年 1 998,000 998,000 辦理108年5月豪雨水土

保持(G1類)公共設施災

後復建工程。(收支併

列)(108.6.26南鄉代(21

)會字第1080000559號

函同意墊付)

年 1 800,000 800,000 辦理108年度村民大會

暨基層建設座談會議決

小型建設工程。(收支併

列)(108.7.2南鄉代(21

)會字第1080000576號

函同意墊付)

年 1 2,320,000 2,320,000 辦理108年6月豪雨水土

保持(G1類)公共設施災

後復建工程。(收支併

列)(108.10.17南鄉代(2

1)會字第1080000946號

函同意墊付)

年 1 1,000,000 1,000,000 追減辦理「南庄鄉東村

村里集會所活動中心(

避難收容所)修繕計畫」

經費補助案。(收支併

列)(108.1.17南鄉代(21

)會字第1080000072號

函同意墊付)

其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程

其

他

公

共

工

程
｜

公

共

工

程

用途別科目

59090018001

其他公共工程-公共工程

8,001千元

1.辦理108年5月及6月豪雨水土保持(G1類)公共設施災後復建工程。


2.辦理108年村民大會暨基層建設座談會議決小型建設工程。


3.追減辦理「南庄鄉東村村里集會所活動中心(避難收容所)修繕計畫」經費補助案。

1.完成本鄉108年度災後復建工程。


2.完成村民大會暨基層建設座談會議決小型建設工程。


3.完成追減辦理「南庄鄉東村村里集會所活動中心(避難收容所)修繕計畫」經費補助案。

3,118千元

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

歲 
出 
計 
畫 
說 
明 

45



苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,694千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,058,000 收支併列2,058,000元

2,058,000 收支併列2,058,000元

2,058,000 　

年 1 267,000 267,000 辦理108年5月豪雨農路

(H3類)公共設施災後復

建工程。(收支併列)(1

08.7.25南鄉代(21)會

字第1080000639號函同

意墊付)

年 1 1,791,000 1,791,000 辦理108年6月豪雨農路

(H3類)公共設施災後復

建工程。(收支併列)(1

08.10.17南鄉代(21)會

字第1080000945號函同

意墊付)

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資

60090018004

交通工程-道路橋樑設備及投資

4,636千元

辦理本鄉108年5月及6月豪雨農路(H3類)公共設施災後復建工程。

完成本鄉108年度災後復建工程。

2,058千元

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

設

備

及

投

資

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

用途別科目

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,196千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

3,247,000 鄉款1,887,000元，收

支併列1,360,000元

3,247,000 鄉款1,887,000元，收

支併列1,360,000元

2,747,000 　

年 1 800,000 800,000 辦理2019小鎮漫遊年「

漫遊南庄桂花香」。(

收支併列)(108.7.25南

鄉代(21)會字第1080000

641號函同意墊付)

年 1 1,947,000 1,947,000 辦理南庄鄉2019「第十

二屆新夏泰客音樂會-

慢城飄香遊南庄」。(收

支併列560,000元)(108

.10.17南鄉代(21)會字

第1080000944號函同意

墊付)

500,000 　

年 1 500,000 500,000 辦理本鄉各項觀光設施

維護修繕費用。

觀

光

與

公

用

事

業

管

理
｜

觀

光

事

業

觀

光

與

公

用

事

業

管

理
｜

觀

光

事

業

用途別科目

61090010302

觀光與公用事業管理-觀光事業

2,949千元

1.辦理2019小鎮漫遊年「慢遊南庄桂花香」活動。


2.辦理本鄉觀光設施維護修繕。


3.辦理南庄鄉2019「第十二屆新夏泰客音樂會-慢城飄香遊南庄」活動。

推廣本鄉觀光發展。

3,247千元

合計

0200 業務費

　0279 一般事務費

　0283 設施及機械設備養


　         護費

歲 
出 
計 
畫 
說 

明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 農業暨觀光課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
7,150千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

7,000,000 鄉款1,960,000元，收

支併列5,040,000元

7,000,000 鄉款1,960,000元，收

支併列5,040,000元

7,000,000 　

年 1 7,000,000 7,000,000 辦理108年度「亮點景

區觀光環境整備計畫」-

「南庄鄉國際慢城入口

意象工程」。(收支併

列5,040,000元)(108.7.

25南鄉代(21)會字第10

80000642號函同意墊付

)

一

般

建

築

及

設

備
｜

觀

光

事

業

工

程

一

般

建

築

及

設

備
｜

觀

光

事

業

工

程

合計

0300 設備及投資

　0303 公共建設及設施費

用途別科目

61090019003

一般建築及設備-觀光事業工程

150千元

辦理108年度「亮點景區觀光環境整備計畫」-「南庄鄉國際慢城入口意象工程」。

配合浪漫台3線於重要路口設置公共開放環境提升能見度，藉以行銷南庄觀光。

7,000千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
11,087千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

860,000 收支併列860,000元

860,000 收支併列860,000元

860,000 　

年 1 215,000 215,000 補助獅山社區發展協會

辦理108年度建立社區

照顧關懷據點(充)。(收

支併列)

年 1 215,000 215,000 補助員林社區發展協會

辦理108年度建立社區

照顧關懷據點。(收支併

列)

年 1 215,000 215,000 補助南富社區發展協會

辦理108年度建立社區

照顧關懷據點(充)。(收

支併列)

年 1 215,000 215,000 補助東村社區發展協會

辦理108年度建立社區

照顧關懷據點。(收支併

列)(以上4項108.6.26

南鄉代(21)會字第10800

00561號函同意墊付)

社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

社

政

業

務
｜

老

人

婦

女

福

利

用途別科目

68090010110

社政業務-老人婦女福利

10,227千元

辦理108年度「建立社區照顧關懷據點並設置C級巷弄長照站」計畫。

提高社區長者參與社區據點活動並豐富日常生活。

860千元

合計

0400 獎補助費

　0417 對國內團體之捐助

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
3,353千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

293,000 鄉款407元，收支併列2

92,593元

33,000 鄉款407元，收支併列3

2,593元

2,593 　

年 1 2,593 2,593 辦理108年度社區照顧

關懷據點音樂著作公開

演出概括授權費用。(收

支併列)(108.9.30南鄉

代(21)會字第10800008

74號函同意墊付)

25,607 　

年 1 25,200 25,200 辦理本所社區照顧關懷

據點業務運作輔導經費

-購置碳粉匣、文具紙

張等費用。(收支併列)(

108.6.19南鄉代(21)會

字第1080000535號函同

意墊付)

年 1 407 407 配合預算編列至千元調

整進位數。

4,800 　

年 1 4,800 4,800 辦理本所社區照顧關懷

據點業務運作輔導經費

-出差旅費。(收支併列

)(108.6.19南鄉代(21)

會字第1080000535號函

同意墊付)

260,000 收支併列260,000元

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目

72090010101

社區發展-社區發展業務

3,060千元

辦理社區活動暨維護社區成果運作。

完成社區活動，提高居民參與社區活動。

293千元

　0291 國內旅費

0400 獎補助費

合計

0200 業務費

　0212 權利使用費

　0271 物品

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

260,000 　

年 1 30,000 30,000 補助員林社區發展協會

辦理社區樂活銀髮族成

長營活動(社022)。(收

支併列)(108.5.13南鄉

代(21)會字第10800004

28號函同意墊付)

年 1 30,000 30,000 補助東村社區發展協會

辦理108年度績優社區

參訪(社175)。(收支併

列)(108.5.14南鄉代(21

)會字第1080000447號

函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助獅山社區發展協會

辦理108年度辦理關懷

據點志工觀摩活動(社19

9)。(收支併列)(108.5

.28南鄉代(21)會字第1

080000478號函同意墊

付)

年 1 20,000 20,000 補助南江社區發展協會

辦理歡樂慶中秋暨節能

減碳愛地球宣導活動。

(福263)。(收支併列)

年 1 20,000 20,000 補助南江社區發展協會

辦理108年度銀髮樂齡

樂活重陽敬老活動(福26

4)。(收支併列)(以上2

項108.6.4南鄉代(21)

會字第1080000505號函

同意墊付)

年 1 30,000 30,000 補助南富社區發展協會

辦理月圓中秋共邀賞嬋

娟暨環保節能減碳活動

(社214)。(收支併列)(

108.6.4南鄉代(21)會

字第1080000504號函同

意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助蓬萊社區發展協會

辦理南庄情愛心粽慶端

節活動(福295)。(收支

併列)(108.6.6南鄉代(

21)會字第1080000506

號函同意墊付)

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

　0417 對國內團體之捐助

用途別科目
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 20,000 20,000 補助員林社區發展協會

辦理108年健康向前行

慶中秋社區親子健行活

動(社407)。(收支併列)

(108.9.6南鄉代(21)會

字第1080000814號函同

意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助南富社區發展協會

辦理南富社區發展協會

學習成長研習暨績優社

區走動式觀摩活動(社3

55)。(收支併列)(108.

9.5南鄉代(21)會字第1

080000790號函同意墊

付)

年 1 30,000 30,000 補助東村社區發展協會

辦理月光華華慶中秋暨

政令宣導活動(社374)

。(收支併列)(108.9.5

南鄉代(21)會字第10800

00791號函同意墊付)

年 1 20,000 20,000 補助南富社區發展協會

辦理「樂活社區-唱出

健康與歡樂客家歌謠研

習活動」（社441）(收

支併列)(108.9.30南鄉

代(21)會字第108000088

7號函同意墊付)

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,582千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

50,000 收支併列50,000元

50,000 收支併列50,000元

50,000 　

年 1 50,000 50,000 購置清掃用具撥付各環

保志工隊使用。(收支

併列)(108.10.17南鄉代

(21)會字第1080000947

號函同意墊付)

環

保

業

務
｜

環

境

衛

生

環

保

業

務
｜

環

境

衛

生

合計

0200 業務費

　0271 物品

用途別科目

73090010201

環保業務-環境衛生

1,532千元

辦理108年度補助各鄉鎮市環保志（義）工購置清掃用具。

完成清掃用具購置及撥付各志工隊使用。

50千元

歲 
出 
計 
畫 

說 
明 
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單位：新臺幣千元

苗栗縣南庄

各機關歲出追加(減)預算
中華民國108

鄉總預算第二次追加(減)預算

一級用途別科目分析總表
年度

科　　　　目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

　　　合　　計 30,548 27 4,063 11,694 15,784 14,697 67 14,764

01 鄉公所主管 30,548 27 4,063 11,694 15,784 14,697 67 14,764

001 　鄉公所 30,409 3,978 11,694 15,672 14,670 67 14,737

002 　清潔隊 50 50 50

003 　幼兒園 27 27 27

004 　圖書館 62 35 35 27 27

54 55



單位：新臺幣千元

苗栗縣南庄

各機關歲出追加(減)預算
中華民國108

鄉總預算第二次追加(減)預算

一級用途別科目分析總表
年度

科　　　　目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

　　　合　　計 30,548 27 4,063 11,694 15,784 14,697 67 14,764

01 鄉公所主管 30,548 27 4,063 11,694 15,784 14,697 67 14,764

001 　鄉公所 30,409 3,978 11,694 15,672 14,670 67 14,737

002 　清潔隊 50 50 50

003 　幼兒園 27 27 27

004 　圖書館 62 35 35 27 27

54 55



業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

合　　計 30,548 4,063 11,694 15,784 67

33090010000

民政支出

2,076 220 220 67

　33090011100

　原住民業務

220 220 220

　　33090011103

　　專案業務

220 220 220

　33090018000

　原住民設施

1,789

　　33090018001

　　原住民設備及投

　　資

1,789

　33090019000

　一般建築及設備

67 67

　　33090019001

　　建築及設備

67 67

51090010000

教育支出

183 156 183

　51090010100

　一般行政

27 27

　　51090010101

　　人員維持

27 27

　51090010200

　教育管理與輔導

　業務

156 156 156

　　51090010203

　　社教活動

140 140 140

　　51090010207

　　義務教育

16 16 16

53090010000

文化支出

62 35 35

　53090010200

　文教活動

35 35 35

　　53090010206

　　圖書館管理

35 35 35

　53090018000

　文教設施

27

56

27 27

27 27

27

27

27

67

67

1,789 1,789

1,789 1,789

設

備

及

投

資

14,764

小

計

人

事

費

1,789 1,856

經  常  支  出 資  本  支  出

27 14,697

苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出一級用途別科目分析表
中華民國108年度 單位：新臺幣千元

名稱及編號 合計



業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

　　53090018001

　　文教設備及投資

27

58090010000

農業支出

11,601 322 10,574 10,896

　58090010100

　農業管理與輔導

　業務

274 200 74 274

　　58090010101

　　農產管理

274 200 74 274

　58090012000

　林產管理

10,580 80 10,500 10,580

　　58090012001

　　禁伐補償

10,580 80 10,500 10,580

　58090012300

　水土保持

42 42 42

　　58090012301

　　山坡地查報

42 42 42

　58090017900

　林產工程

90

　　58090017901

　　禁伐補償設備及

　　投資

90

　58090018000

　農業工程

15

　　58090018003

　　農業設備及投資

15

　58090018100

　水利工程

600

　　58090018103

　　水利工程

600

59090010000

工業支出

3,118

　59090018000

　其他公共工程

3,118

　　59090018001

　　公共工程

3,118

60090010000

交通支出

2,058

3,118 3,118

2,058 2,058

57

3,118 3,118

3,118 3,118

600 600

600 600

15 15

15 15

90 90

90 90

設

備

及

投

資

27

小

計

人

事

費

705 705

經  常  支  出 資  本  支  出

27

苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出一級用途別科目分析表
中華民國108年度 單位：新臺幣千元

名稱及編號 合計



業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

　60090018000

　交通工程

2,058

　　60090018004

　　道路橋樑設備及

　　投資

2,058

61090010000

其他經濟服務支出

10,247 3,247 3,247

　61090010300

　觀光與公用事業

　管理

3,247 3,247 3,247

　　61090010302

　　觀光事業

3,247 3,247 3,247

　61090019000

　一般建築及設備

7,000

　　61090019003

　　觀光事業工程

7,000

68090010000

福利服務支出

860 860 860

　68090010100

　社政業務

860 860 860

　　68090010110

　　老人婦女福利

860 860 860

72090010000

社區發展支出

293 33 260 293

　72090010100

　社區發展

293 33 260 293

　　72090010101

　　社區發展業務

293 33 260 293

73090010000

環境保護支出

50 50 50

　73090010200

　環保業務

50 50 50

　　73090010201

　　環境衛生

50 50 50

58

經  常  支  出

小

計

2,058

7,000

資  本  支  出

7,000 7,000

設

備

及

投

資

7,000

2,0582,058

人

事

費

7,000 7,000

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

名稱及編號

2,058

合計

苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加(減)預算

歲出一級用途別科目分析表
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苗栗縣南庄鄉總預算第二次追加（減）預算案 
總        說       明 

中華民國 108 年度 

一、編製依據： 

本次追加（減）預算係依據預算法第 79-82 條規定，並遵照 108 年度總預算編

製作業手冊配合施政計畫編製而成。 

二、編製概況： 

（一）本次追加（減）預算案，包括年度進行中因各級機關補助款准予先行墊

付需辦理轉正者以及依預算法第 79 條規定符合追加預算者爰辦理本鄉

第二次追加（減）預算案。 

（二）經審酌財政狀況，總計歲入淨追加 2,674 萬 8 千元，歲出淨追加 3,054

萬 8 千元，歲入歲出短絀 380 萬元。 

三、本次追加（減）歲入歲出核列情形： 

（一）歲入部分：原預算為 183,856,000 元，本次淨追加 26,748,000 元，其

內容包括：補助及協助收入原預算為 33,923,000 元，本次

追加 26,448,000 元；捐獻及贈與收入，本次追加 300,000

元；追加減後總歲入預算數為 210,604,000 元。 

（二）歲出方面：原預算為 189,435,000 元，本次淨追加 30,548,000 元，其

內容包括： 

一般政務支出           2,076,000 元 

教育科學文化支出         245,000 元 

經濟發展支出          27,024,000 元 

社會福利支出             860,000 元 

社區發展及環境保護支出   343,000 元 

合計追加 30,548,000 元，追加減後總歲出預算為

219,983,000 元。 

四、其他要點： 

（一）本年度追加減預算後，經常收入 2 億 1,060 萬 4 千元，經常支出 1 億

7,906 萬 7 千元，經常收支相抵計賸餘 3,153 萬 7 千元，符合預算法第

二十三條規定：「政府經常收支應保持平衡，如有賸餘得移充資本支出之

財源」。 

（二）本次追加（減）預算起訖日期與總預算同為自中華民國 108 年 1 月 1

日起至 108 年 12 月 31 日止。 


